

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ

" " 2022 года

" " 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Локальная смета ДС 157

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость _____ 90.22 (6.8) тыс.руб.

в том числе:

| | | |
|--------------------|-------|-----------------|
| строительных работ | 0.00 | (0) тыс.руб. |
| монтажных работ | 54.37 | (2.83) тыс.руб. |
| оборудования | 20.82 | (2.84) тыс.руб. |
| прочих затрат | 0.00 | (0) тыс.руб. |

| | | |
|----------------------------------------------|-------|-----------------|
| Средства на оплату труда рабочих | 20.46 | (0.92) тыс.руб. |
| Нормативные затраты труда рабочих | | 88.26 чел.час. |
| Нормативные затраты труда машинистов | | 3.42 чел.час. |
| Расчетный измеритель конструктивного решения | | |

| № п/п | Обоснование | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Количество | | | Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб. | | | Индексы | Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб. |
|-----------------------------------|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------|--------------|------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|---------|----------------------------------------------|
| | | | | на единицу | коэффициенты | всего с учетом коэффициентов | на единицу | коэффициенты | всего | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| Раздел 1. Монтажные работы | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕРм10-02-016-07 | Отдельно устанавливаемый: усилитель дуплексный или абонентский | 1 шт. | 6 | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | 142,97 | | 857,82 | 22,13 | 18 984 |
| | | 2 ЗМ | | | | | 45,84 | | 275,04 | 9,18 | 2 525 |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | 4,96 | | 29,76 | 22,13 | 659 |
| | | 4 М | | | | | 10,54 | | 63,24 | 7,34 | 464 |
| | | ЗТ | чел.-ч | 13,5 | | 81 | | | | | |
| | | ЗТМ | чел.-ч | 0,55 | | 3,3 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | 199,35 | | 1 196,10 | | |
| | | ФОТ | | | | | | | 887,58 | | 19 643 |
| | | Приказ Министра России № НР Прокладка и монтаж сетей связи 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.51.1 | % | 90 | | 90 | | | 798,82 | | 17 679 |
| | | Приказ Министра России № СП Прокладка и монтаж сетей связи 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.51.1 | % | 46 | | 46 | | | 408,29 | | 9 036 |
| | | Всего по позиции | | | | | | | 2 403,21 | | 48 688 |
| 2 | ТЕРм08-02-390-01 | Короба пластмассовые: шириной до 40 мм | 100 м | 0,08 | | | | | | | |
| | | Объем=8 / 100 | | | | | | | | | |
| | | 1 ОТ | | | | | 148,08 | | 11,85 | 22,13 | 262 |
| | | 2 ЗМ | | | | | 30,34 | | 2,43 | 9,18 | 22 |
| | | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | 0,12 | | 0,01 | 22,13 | |
| | | 4 М | | | | | 53,22 | | 4,26 | 7,34 | 31 |
| | | ЗТ | чел.-ч | 16,29 | | 1,3032 | | | | | |
| | | ЗТМ | чел.-ч | 0,01 | | 0,0008 | | | | | |
| | | Итого по расценке | | | | | 231,64 | | 18,54 | | |
| | | ФОТ | | | | | | | 11,86 | | 262 |
| | | Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.49.3 | % | 97 | | 97 | | | 11,50 | | 254 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------|---|-------|----------|---|----------|-------|-------|
| Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3 | | | % | 51 | | 51 | | | 6,05 | | 134 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | 36,09 | | 703 |
| 3 | ТЕРм08-02-148-01 | Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг | 100 м кабеля | | | 0,6 | | | | | |
| Объем=60 / 100 | | | | | | | | | | | |
| 1 ОТ | | | | | | | 91,16 | | 54,70 | 22,13 | 1 211 |
| 2 ЭМ | | | | | | | 54,29 | | 32,57 | 9,18 | 299 |
| 3 в т.ч. ОТм | | | | | | | 2,42 | | 1,45 | 22,13 | 32 |
| 4 М | | | | | | | 31,66 | | 19,00 | 7,34 | 139 |
| ЗТ | | | чел.-ч | 9,92 | | 5,952 | | | | | |
| ЗТм | | | чел.-ч | 0,2 | | 0,12 | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | | 177,11 | | 106,27 | | |
| ФОТ | | | | | | | | | 56,15 | | 1 243 |
| Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3 | | | % | 97 | | 97 | | | 54,47 | | 1 206 |
| Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3 | | | % | 51 | | 51 | | | 28,64 | | 634 |
| Всего по позиции | | | | | | | | | 189,38 | | 3 489 |
| Итого по разделу 1 Монтажные работы : | | | | | | | | | 1 320,91 | | |
| Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| Оплата труда рабочих | | | | | | | 924,37 | | | | |
| Эксплуатация машин | | | | | | | 310,04 | | | | |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм) | | | | | | | 31,22 | | | | |
| Материалы | | | | | | | 86,50 | | | | |
| Монтажные работы | | | | | | | 2 628,68 | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| оплата труда | | | | | | | 924,37 | | | | |
| эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | 310,04 | | | | |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТм) | | | | | | | 31,22 | | | | |
| материалы | | | | | | | 86,50 | | | | |
| накладные расходы | | | | | | | 864,79 | | | | |
| сметная прибыль | | | | | | | 442,98 | | | | |
| Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | 955,59 | | | | |
| Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | 864,79 | | | | |
| Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | 442,98 | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|---------------------------------------------------------------|------------|-----------------------------------------------------------------------|----|----|----------|----------|------|--------|----|----|----|
| Итого по разделу 1 Монтажные работы | | | | | | | | | | | |
| 2 628,68 | | | | | | | | | | | |
| Раздел 2. Оборудование и материалы в текущих ценах | | | | | | | | | | | |
| 4 | Прайс-лист | Арсенал Безопасности Соната-К Блок речевого оповещения (Оборудование) | шт | 6 | 3 469,79 | 2 836,38 | 7,34 | 20 819 | | | |
| Цена=4163,75/1,2 | | | | | | | | | | | |
| 5 | Прайс-лист | Кабель-канал 20х10 (Материалы для монтажных работ) | м | 8 | 25,42 | 27,66 | 7,34 | 203 | | | |
| Цена=30,50/1,2 | | | | | | | | | | | |
| 6 | Прайс-лист | Кабель КПСнг(А)-FRLS 1х2х0,5 (Материалы для монтажных работ) | м | 60 | 21,40 | 174,93 | 7,34 | 1 284 | | | |
| Цена=25,68/1,2 | | | | | | | | | | | |
| Итого по разделу 2 Оборудование и материалы в текущих ценах : | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | | | |
| Монтажные работы | | | | | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | | | |
| Оборудование | | | | | | | | | | | |
| Итого по разделу 2 Оборудование и материалы в текущих ценах | | | | | | | | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| Оплата труда рабочих | | | | | | | | | | | |
| Эксплуатация машин | | | | | | | | | | | |
| в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | | | |
| Монтажные работы | | | | | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| оплата труда | | | | | | | | | | | |
| эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | | | | | |
| в том числе оплата труда машинистов (Отм) | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | | | |
| накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| Оборудование | | | | | | | | | | | |
| Итого | | | | | | | | | | | |
| Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | | | | | |
| Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | | | | | |
| Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | | | | | |
| НДС 20% | | | | | | | | | | | |
| 1 523,50 | | | | | | | | | | | |
| 25 424 | | | | | | | | | | | |
| 924,37 | | | | | | | | | | | |
| 20 457 | | | | | | | | | | | |
| 310,04 | | | | | | | | | | | |
| 2 846 | | | | | | | | | | | |
| 31,22 | | | | | | | | | | | |
| 691 | | | | | | | | | | | |
| 289,09 | | | | | | | | | | | |
| 2 121 | | | | | | | | | | | |
| 289,09 | | | | | | | | | | | |
| 2 831,27 | | | | | | | | | | | |
| 54 367 | | | | | | | | | | | |
| 924,37 | | | | | | | | | | | |
| 20 457 | | | | | | | | | | | |
| 310,04 | | | | | | | | | | | |
| 2 846 | | | | | | | | | | | |
| 31,22 | | | | | | | | | | | |
| 691 | | | | | | | | | | | |
| 289,09 | | | | | | | | | | | |
| 2 121 | | | | | | | | | | | |
| 19 139 | | | | | | | | | | | |
| 864,79 | | | | | | | | | | | |
| 19 139 | | | | | | | | | | | |
| 442,98 | | | | | | | | | | | |
| 9 804 | | | | | | | | | | | |
| 2 836,38 | | | | | | | | | | | |
| 20 819 | | | | | | | | | | | |
| 5 667,65 | | | | | | | | | | | |
| 75 186 | | | | | | | | | | | |
| 955,59 | | | | | | | | | | | |
| 21 148 | | | | | | | | | | | |
| 864,79 | | | | | | | | | | | |
| 19 139 | | | | | | | | | | | |
| 442,98 | | | | | | | | | | | |
| 9 804 | | | | | | | | | | | |
| 1 133,53 | | | | | | | | | | | |
| 15 037,20 | | | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | |
|----------------|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----------|-----------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| ВСЕГО по смете | | | | | | | | | | 6 801,18 | 90 223,20 |

Составил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

По предоставленным данным
на правильность применения
сметно-нормативной базы с
применением расценок проверил
Ведущий специалист отдела
обследования Комитетского района
